
S009P00U5U6J
Číslo SOD objednatele: 2020/001716/INV/DS/SVO - DODATEK 1 Číslo SOD zhotovitele: 2020

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
SMLOUVA O REALIZACI STAVEBNÍCH PRACÍ (OBCHODNÍ PODMÍNKY)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

: město Blansko

: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
: Ing. Jiří Crha - starosta města Blansko
:00279943
: CZ 00279943
: ano
:

Objednatel

Sídlo
Zastoupené
IČO
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

(dále jen „objednatel" či „stavebník")

a

Zhotovitel

Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR

: Markus - provádění staveb s.r.o.

: Poříčí 2425/15, 678 01 Blansko
: Petr Markus - jednatel
: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51927
: 27684911
: CZ27684911
:
:

IC
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Petr Markus,
(dále jen „zhotovitel").

II. Předmět dodatku

Tento dodatek je DODATKEM č. 1 k uzavřené Smlouvě o dílo č. 2020/001716/INV/DS/SVO ze dne
10. 06. 2020 na stavební práce s názvem:

"Těchov - chodník a veřejné osvětlení".

Dodatek č. 1 uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody, v souladu s článkem XVIII. odst.
18.7., v souladu s článkem IV. odst. 4.3. a v souladu s článkem V. odst. 5.2. Smlouvy o dílo, z důvodu
okolností vzniklých v průběhu realizace zakázky. Na základě těchto skutečností, vzájemné dohody obou
smluvních stran a vedených jednání se smluvní strany dohodly tak, jak je uvedeno dále v textu tohoto
dodatku.

2.1. S ohledem na výskyt nutných víceprací a zjištěných méněprací se smluvní strany dohodly
na následujícím:

a) na úpravě sjednané celkové ceny díla, která dle smlouvy o dílo činila 1.182.234,00 Kč bez DPH.
Zjištěné méněpráce činí 56.294,00 Kč bez DPH, nezbytné vícepráce pak 108.319,85 Kč bez DPH.

Strana 1 (celkem 2)

*S009P00U5U6J*



1
Dochází k nárůstu ceny o 52.025,85 Kč bez DPH. Nová sjednaná cena díla tak činí 1.234.259,85 Kč bez
DPH, tj. 1.493.454,42 Kč včetně DPH. y

\

Ostatní ustanovení článku V. odst. 5.1. Smlouvy o dílo č. 2020/001716/INV/DS/SVO se nemění.
s

b) na úpravě následujících termínů z důvodu vedených jednání za účelem konečného řešení úpravy
stávajícího sjezdu k pozemku pare. č. 806/8 v katastrálním území Těchov přes nově navržený chodník:

Dokončení stavebního díla (stavebních prací) do 30. 09. 2020

Kompletní dokončení díla do 14. 10. 2020

Ostatní ustanovení článku IV. odst. 4.2. Smlouvy o dílo č. 2020/001716/INV/DS/SVO, se nemění.

V případě nedodržení výše uvedených termínů ze strany zhotovitele, budou objednatelem požadovány
sankce v souladu se smlouvou o dílo.

III. Závěrečná ustanovení

Oprávněné osoby smluvních stran jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy.3.1.

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

3.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1 a s celým obsahem
dodatku č. 1 souhlasí.

3.4. Ostatní ujednání smlouvy č. 2020/001716/INV/DS/SVO ze dne 10.06.2020, k nimž
se nevztahuje tento dodatek, zůstávají beze změny v platnosti. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto
dodatku č. 1, jakož i smlouvy, k níž je tento dodatek sjednáván v souladu se zvláštními právními
předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že tento dodatek bude
podléhat povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí toto zveřejnění včetně znečitelnění
neuveřejňovaných údajů objednatel nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku č. 1.

3.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3.6. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se uzavírá v souladu s usnesením č. 67 přijatém na 42.
schůzi Rady města Blansko dne 25. 08. 2020

IV. Přílohy smlouvy

Nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě o dílo se stává následující příloha:

- příloha č. 1 - změnový list č. 1.

dne H-i- AcXidne S.V Blansku

Za obj

V Blansku

Za zhot

město Blansko
Ing. Jiří Crha
starosta města

Markus - provádění staveb s.r.o.
Petr Markus
jednatel

Strana 2 (celkem 2)



r POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet Chodník - změna č.1 JKSO2
Objekt SKPNázev objektu

Chodník01 Měrná jednotka

Stavba Počet jednotekNázev stavby
Chodník pod školkou, II. etapa, k.ú. Těchov020250 Náklady na m.j.

Typ rozpočtuProjektant
Zpracovatel projektu
Objednatel

Zakázkové čísloDodavatel
Počet listůRozpočtoval

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Ostatní rozpočtové nákladyZákladní rozpočtové náklady

HSV celkem

PSV celkemZ

M práce celkemR

M dodávky celkem

ZRN celkem

Ostatní náklady neuvedenéZRN+HZS

Ostatní náklady celkemZRN+ost.náklady+HZS
Za objednateleZa zhotoviteleVypracoval
Jméno:Jméno:Jméno :

Datum :Datum :Datum :

Podpis:Podpis :

ř/c.21,0Základ pro DPH
21,0 %DPH

0,0 %Základ pro DPH
0,0 %DPH

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

Strana 1Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Rozpočet: 2
Chodník - změna č.1

020250 Chodník pod školkou, II. etapa, k.ú. Těchov
01 Chodník ________

Stavba:
Objekt:

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl
Přípravné a přidružené práce
Povrchové úpravy terénu
Úprava podloží a základ.spáry
Dlažby a předlažby komunikací
Doplňující práce na komunikaci
Bourání konstrukcí
Prorážení otvorů
Staveništní přesun hmot
Přesuny suti a vybouraných hmot
Elektromontáže

11
18
21
59
91
96
97
99
D96
M21

Zemni práce1
CELKEM OBJEKT

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN

CELKEM VRN

Strana 2Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



f Položkový rozpočet

020250 Chodník pod školkou, II. etapa, k.ú. Těchov
01 Chodník

Stavba :
Objekt:

Rozpočet: 2
Chodník - změna č.1

Číslo položky Název položky
Přípravné a přidružené práceDíl: 11
Rozebráni vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár kladených
do lože z kameniva

1 113106231R00

vjezd za chodníkem p.Štoudková:5*1,4

vjezd za chodníkem na p.č. 798:5*1
Demontáž příčných pražců na provizóriu CSD vč.odvozu a2 525080011R00
likvidace

vjezd na p.č.801:12
3 11310831OROO Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše

asflat komunikace pro mtz obrubníku:220*0,1

30*0,1

pro napojeni vjezdu na p.č.805/1:3,75*1
4 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých

vjezd p.Štoudková:

již provedené obrubníky chodníku:2+3

boční strany stávajícího vjezdu:2,5*2

vjezd na p.č..798:2*1

11 Přípravné a přidružené práceCelkem za
Povrchové úpravy terénuDíl: 18
Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutn5 181101102R00

napojení za chodníkem na vjezd na p.č.805/1:3,75*1,5

vjezd p.Štoudková:7

18 Povrchové úpravy terénuCelkem za
Úprava podloží a základ.spáryDíl: 21

6 212753531R00 Plastové drenážní trubky montáž drenážní tvarovky,

odbočka:2
T-kus 90,0 PVC; jednoznačný; SDR 22,2; D = 100,7 28611319.AR

odbočka:2*1,015
21 Úprava podloží a základ.spáryCelkem za
Dlažby a předlažby komunikacíDíl: 59

8 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80

přeložení vjezdu za chodníkem na p.č.798:5*1

přeložení vjezdu p.Štoudková:7

napojení za chodníkem na vjezd na p.č.805/1:3,75*1,5

odpočet zúženi chodníku u vjezdu p.Štoudkové:-(2*0,8/2+3*0
Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm596291113R009

napojení vjezdu na p.č.805/1:3,75

napojení vjezdu p.Štoudková: 5

napojeni vjezdu na p.č.798:5
dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; povrch rumplo59248030R10

napojení za chodníkem na vjezd na p.č.805/1:3,75*1,5*1,08

odpočet za zúžení chodníku u vjezdu p.Štoudková:-2

59 Dlažby a předlažby komunikacíCelkem za
Doplňující práce na komunikaciDíl: 91
Osazeni silničního nebo chodníkového betonového ob
prostého, do lože z betonu prostého C 12/15

917862111R0011

vjezd p.Štoudková:

již provedené obrubníky;3+2

pro přespádování vjezdu:2,5*2

vjezd na p.č.805/1:1,5*2

vjezd na p.č.798:2*1
Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných,919735112R0012

Strana 3Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

020250 Chodník pod školkou, II. etapa, k.ú. Těchov
01 Chodník ___________

Rozpočet: 2Stavba :
Objekt: Chodník - změna č.1

Číslo položky Název položky
napojeni vjezdu na p.£.805/1:3,75
obrubník chodníkový materiál beton; I = 1000,0 mm;13 59217421R

vjezd na p.č.805/1:1,5*2*1,01

91 Doplňující práce na komunikaciCelkem za
Bourání konstrukcíDíl: 96
Odstranění podkladu pl.50 m2, bet,prostý tl.30 cm zpětné
obetonování

14 113109330R00

vjezd p.Štoudková:5*0,4
Vyřezání ocel.chráničky DN500 pro mtz šachty DN100015 969246OA0

96 Bourání konstrukcíCelkem za
Prorážení otvorůDíl: 97
Očištění vybouraných obrubníků, dlaždic dlaždic, d
kamenivem těženým

16 979054441R00

přeložení vjezdu p.Štoudková:5*1,4

přeloženi napojení vjezdu na p.č.798:5*1

97 Proráženi otvorůCelkem za
Staveništní přesun hmotDíl: 99

17 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný

99 Staveništní přesun hmotCelkem za
Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: D96

18 979082212R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 50 m

19 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km

Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km20 979082219R00

Poplatek za skládku stavební suti979990001R0021

D96 Přesuny suti a vybouraných hmotCelkem za
ElektromontážeDíl: M21
SVÍTIDLO VENKOVNÍ VÝBOJKOVÉ JKP OPAVA,IP66Pol 001822
2000K sodíkové výbojky 70W
SVÍTIDLO VENKOVNÍ VÝBOJKOVÉ ELIPSE NWSPol 0018a23
130/1x70W sodíkové výbojky 70W
KABELOVÁ ROZPOJOVACÍ SKŘÍŇ PRO VO V
KOMPAKTNÍM PLA

Pol 001924

KABELOVÁ ROZPOJOVACÍ SKŘÍŇ PRO VO V
KOMPAKTNÍM PLA typ RF 5:4,IP44,ESTA Ivančice

Pol 0019a25

M21 ElektromontážeCelkem za
Zemní práceDíl: 1
HLOUBENI KABELOVÉ RYHY V ZEMINE TŘÍDY 3 Sire
350mm odpočet za výkop šíře 400mm, hloubka 600mm

Pol 003126

HLOUBENI KABELOVÉ RYHY V ZEMINE TŘÍDY 4 Sire
350mm odpočet za výkop šíře 400mm, hloubka 600mm

Pol 003227

ZAHOZ KABEL.RYHY-ZEMINA TR.3 Sire 350mm,hloubka
80 odpočet za výkop šíře 400mm, hloubka 600mm

Pol 003328

ZAHOZ KABEL.RYHY-ZEMINA TR.4 Sire 350mm,hloubka
80 odpočet za výkop šíře 400mm, hloubka 600mm

29 Pol 0034

1 Zemní práceCelkem za

Strana 4Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.


